
 1 

 Č. j.: SÚJB/VZ/22582/2020 

D o d a t e k  č .  2  

k e  S M L O U V Ě  O  D Í L O   
 

Ú p r a v y  e l e k t r o n i c k é h o  s y s t é m u  s p i s o v é  s l u ž b y  S Ú J B  
 

Č. j. SÚJB/VZ/428/2020 

Číslo smlouvy objednatele 05/200001 

Číslo smlouvy zhotovitele SDB202001 

Smluvní strany 

Objednatel Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Sídlo Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 

IČO 48136069 

DIČ není plátcem DPH 

Zastoupený Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní úřadu 

Bankovní spojení ČNB Praha 

Číslo účtu 3808881/0710 

a 

Zhotovitel BIOS – služby výpočetní techniky, s.r.o.  

zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 9117 ze 

dne 24. 4. 1992 

Sídlo Lidečská 132/5, 155 21 Praha 5 – Zličín  

IČO 45271623 

DIČ CZ45271623 

Zastoupený Ing. Janem Olšanským, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení ČSOB, a.s. 

Číslo účtu 173445710/0300 

 
 

tímto uzavírají následující dodatek ke SMLOUVĚ O DÍLO - Úpravy elektronického 

systému spisové služby SÚJB.  

 

I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Objednatel a zhotovitel mezi sebou dne 14. 2. 2020 uzavřeli smlouvu o dílo spočívající 

v úpravách elektronického systému spisové služby SÚJB podle  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na základě realizovaného 

zadávacího řízení, zahájeného dne 22. listopadu 2019, systémové číslo NEN 

N006/19/V00032993 (dále jen „smlouva“).  

2. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu a následné nemožnosti původně plánované 

součinnosti smluvních stran při provádění díla v druhé polovině roku 2020 došlo 

k nemožnosti včasného naplnění první etapy harmonogramu stanoveného v článku 

5.4.1.1 smlouvy. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 

dodatku č. 2.  

 

 



 2 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Článek 4.1 smlouvy nově zní: 

4.1 Cena bude zaplacena na základě faktur vystavených zhotovitelem. Zhotovitel vystaví na 

základě předávacího protokolu fakturu do 10 dnů od předání a převzetí každé etapy díla. 

V případě etapy 1 bude cena za ni placena ve dvou splátkách následujícím způsobem: 

 platba za instalaci úprav dle bodů 1.1 až 1.8 přílohy č. 1 do testovacího prostředí ve výši 

1 652 892,56 Kč bez DPH (slovy jeden milion šest set padesát dva tisíc osm set 

devadesát dva korun českých a padesát šest haléřů), s DPH ve výši 2 000 000,- Kč 

s DPH (slovy dva miliony korun českých); zhotovitel vystaví fakturu na tuto splátku do 

10 dnů od instalace, která bude schválena a potvrzena zmocněncem pro věcná jednání 

objednatele formou písemného záznamu, 

 platba za modifikaci úprav dle bodů 1.1 až 1.8 přílohy č. 1 dle výsledků testovacího 

provozu a instalaci úprav dle bodů 1.1 až 1.8 přílohy č. 1 do produkčního prostředí ve 

výši 591 107,44 Kč bez DPH (slovy pět set devadesát jeden tisíc sto sedm korun 

českých a čtyřicet čtyři haléřů), s DPH ve výši 715 240,- Kč (slovy sedm set patnáct 

tisíc dvě stě čtyřicet korun českých); zhotovitel vystaví fakturu na tuto splátku na 

základě předávacího protokolu do 10 dnů od předání a převzetí celé etapy 1 díla. 

2. Článek 5.4.1.1 Etapa 1 smlouvy nově zní: 

5.4.1.1 Etapa 1  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Objednatel se zavazuje uveřejnit tento dodatek podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu tohoto dodatku prostřednictvím 

registru smluv. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze, dne …………………………….. V Praze, dne ……………………….. 
 

Objednatel      Zhotovitel 

 

…………………………………………… …………………………………………… 

Ing. Dana Drábová, Ph.D.      Ing. Jan Olšanský   

předsedkyně SÚJB      jednatel   

Instalace úprav dle bodů 1.1 až 1.8 přílohy č. 1 do 

testovacího prostředí  
T + 294 kalendářních dnů  

Modifikace úprav dle bodů 1.1 až 1.8 přílohy č. 1 dle 

výsledků testovacího provozu 
T + 336 kalendářních dnů  

Instalace úprav dle bodů 1.1 až 1.8 přílohy č. 1 do 

produkčního prostředí 
T + 406 kalendářních dnů  


